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ÖZET 

Nefes darlığı, sağ kolda güçsüzlük ve rektal kanama öyküsü olan 67 yaşında erkek hasta akciğer grafisinde sağ akciğer
üst lobda kitle ile hastanemize kabul edildi. Yapılan tetkiklerde rektosigmoid ülserovegetan kitle ve sağ akciğer üst
lobda 8 cm çaplı kitle tespit edildi. Transbronşial iğne biyopsisinde skuamöz hücreli kanser saptandı. Kolonoskopik
biyopsi sonucu adenokanser olarak rapor edildi. Senkron kolon adenokarsinomu ve akciğer skuamöz hücreli kanseri
tanısı kondu. ECOG performans statusu 3 olması nedeni ile sadece destek tedavisi verildi. Hastada enfeksiyon bulgusu
yoktu. Aşırı lökositoz paraneoplastik sendrom olarak değerlendirildi. Hasta, destek tedavisi altında iken öldü. 
Senkron akciğer kanseri ve rektum kanserinin paraneoplastik lökositoz ile birlikteliği literatürde nadiren bildirilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Senkron, Skuamöz hücreli akciğer kanseri, Rektosigmoid adenokarsinomu, Lökositoz, 
Paraneoplastik sendrom

ABSTRACT 

Synchronous Squamous Cell Lung Carcinoma and Rectum Adenocarcinoma: Case Report

A 67-year old man patient with dispnea, weakness at the right arm and rectal bleeding, was admitted to our hospital
with a nodular large mass in the right upper lung field on chest X-ray. Colonoscopy revealed an ulcerovegetan mass
in the rectosigmoid region. Colonoscopic biopsy was performed and the histopathological diagnosis of a specimen
was evaluated as adenocarcinoma. Chest computed tomography revealed an 8 cm mass lesion with heterogenous den-
sity in the right upper lung field. Transbronchial biopsy of the specimen revealed squamous cell carcinoma. The
patient was diagnosed as synchronous squamous cell lung cancer and rectum adenocarcinoma, who was treated with
only supportive therapy due to his poor performance status. Complete blood count showed excessive leukocytosis that
was evaluated due to paraneoplastic syndrome. He died shortly after diagnosis.  Synchronous lung and rectum can-
cers together with paraneoplastic leukocytosis was rarely reported in the literature. 

Key Words: Synchronous, Squamous cell lung cancer, Rectosigmoid adenocarcinoma, Leukocytosis, 
Paraneoplastic syndrome
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GİRİŞ
Senkron tümörler, birinci primer tümörün ilk 6
ayında teşhis edilen iki veya daha çok primer tümör
olarak tanımlanırken, metakron tümörler birinci pri-
mer tümör tanısından 6 ay sonraki sürede çıkan tü-
mörlerdir. Multipl primer malign neoplazilerin
(MPMN) sıklığı, %0.73-11.7 arasında bildirilmekte-
dir (1,2). Primer kolorektal kanserli hastalarda ilk
tanıda %2.3-12.4 arasında senkron kolorektal kan-
ser bildirilirken, primer akciğer kanserli hastalarda
%1-16 arasında senkron akciğer kanseri bildiril-
mektedir (3-5). Senkron rektum kanseri ile akciğer
skuamöz hücreli kanseri birlikteliği literatürde na-
diren bildirilmektedir.

OLGU
Rektal kanama, aşırı kilo kaybı, nefes darlığı, sağ
kolda güçsüzlük ve ağrı şikayetleri ile başvuran 67
yaşındaki erkek hasta ileri tetkik ve tedavi için has-
taneye yatırıldı. Son iki yıldır rektal kanama tarif
eden hastada son 4 ayda yaklaşık 10 kg kilo kaybı
vardı. Hasta 25 yıldır günde 2 paket sigara içmek-
teydi. Fizik muayenede, her iki akciğerde ronküs ve
sağ üst ekstremitede tremor dışında anormal bulgu
yoktu. Performans statusu 2 idi. Başvurudaki labo-
ratuvar tetkiklerinde Hb: 12.1 g/dl, lökosit: 44.800
mm3, mutlak nötrofil: 39.300/mm3, trombosit:
476.000/mm3 bulundu; serum biyokimya değerleri
normaldi. CEA: 1.63 (0-5 ng/ml), CA-19-9: 5.19
(0-37 ng/ml) idi. Hastanede yattığı sürede, lökosit
sayısı 107.000/mm3’e kadar yükseldi. Yalnızca des-
tek tedavisi alan hastanın periferik yaymasında %90
nötrofil hakimiyeti vardı. Kemik iliği biopsisinde
myeloid seride nötrofillerde artış ile karakterize hi-
perplazi olup, tümöral infiltrasyon yoktu ve mega-
karyosit sayısı yeterli idi. Ateşi olmayan ve enfek-
siyon tespit edilemeyen hastada beyaz küre yüksek-
liği paraneoplastik sendrom olarak değerlendirildi.
Rektal kanama hikayesi nedeni ile yapılan kolonos-
kopide rektumda 18 ile 22. cm’de lümeni ileri dere-
cede daraltan ülserevejetan kitle tespit edildi ve bi-
yopsi alındı. Patolojik değerlendirme sonucu adeno-
karsinom olarak değerlendirildi (Şekil 1). 

Akciğer grafisinde sağ akciğer üst lobda kitle gö-
rüntüsü olması nedeni ile çekilen toraks bilgisayar-
lı tomografisinde sağ akciğer üst lob apikoposterior
kesimde komşu kotlarda destrüksiyona yol açan 8
cm çaplı kitle lezyonu, sağ supra-infra klaviküler,

sağ prevasküler, paratrakeal, subkarinal lenfadeno-
patiler izlendi. Bronkoskopide sağ üst lob apikal
segment girişindeki darlık alanından alınan punch
biopsinin patolojisi skuamöz hücreli karsinom ola-
rak değerlendirildi (Şekil 2). Sağ kolda güçsüzlük
ve ağrı nedeni ile çekilen boyun MR’da sağ akciğer
apeksindeki kitlenin, T1 ve T2 düzeylerinde sağ
nöral foramenlerde yerleşim göstererek sağ kök ba-
sısı oluşturduğu izlendi. Kranial MR normaldi. Per-
formans statusu giderek bozulan hastaya destek te-
davisi verildi, ancak hasta, yatışının 12. gününde
kaybedildi.

TARTIŞMA
Senkronize kolorektal kanser önemli bir klinik du-
rum olarak tanınmasına rağmen, klinik, patolojik
özellikleri ve prognozu hala tartışılmaktadır. Kanser
aile hikayesi, senkron kanser çalışmalarında önem-
li bir faktör olabilir. Kimura ve ark. senkron kanser
sıklığı ve aile hikayesi arasında ilişki olduğunu bil-
dirmişlerdir (6,7). Oya ve ark. 42 hastalık çalışma-
sında, senkron kolon kanserlerin sol kolonda daha
sıklıkla ve tek kanserlerden daha küçük olarak bil-
dirdiler. Aynı çalışmada, senkron kanserlerin er-
kek:kadın oranı 3.67:1 olarak bulunmuş olup, uzak
organ metastazlarının, tekli kanserlerden daha fazla
olduğu bildirilmiştir (8). Kaibara ve ark. erkek:ka-
dın oranı 1.44 : 1 olarak bildirmişlerdir (9). 

Akciğer kanser hastalarının artması ve radyolojik
tetkiklerde ilerlemelerden dolayı multipl primer
kanserler daha kolay tespit edilmektedir. Senkron
akciğer kanserleri tüm akciğer kanserinin %0.1-1.6
‘sını oluşturur (10,11). Metakron akciğer kanseri
daha sık gözlenir. Histolojik tip, evre ve sağ-kalıma
bağlı olarak bu hastalarda metakron akciğer kanse-
ri gelişme riski %1’den %25’e kadar değişir (12). 

MPMN sıklığı, %0.73 ile %1.7 arasında bildirilmek-
tedir. MPMN’nın bu geniş dağılımının nedeni bir-
çok faktöre bağlı olabilir. Farklı çalışmalarda,
MPMN tanımının farklı kriterler ile yapılması bu de-
ğişikliği oluşturmaktadır. Klinik serilerde, otopsi
serilerinden daha az bildirilmesinin nedeni, hastane
tipi, otopsi şekli, otopsi için seçilen olguların özel-
likleri, sonucu ayrıca etkilemektedir (1,2,13).
MPMN üzerine yapılan çalışma ve araştırmalar, po-
tansiyel yaşlı kanser hastalarında ikinci primer tü-
mör gelişme riskinin yüksek olmadığı gösterilmiş-
tir. Bununla birlikte, derleme yazılarda, MPMN’lı
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hastaların %75’i 50 yaşından daha ileri yaşta olup,
MPMN’lı malignitelerin çoğunun solunum, gastro-
intestinal ve genitoüriner sistem kaynaklı olduğu
bildirilmektedir (14-16). MPMN nedeni hakkında
ileri sürülen bir çok teoride, genetik, hormonal, iat-
rojenik, çevresel ve immünolojik faktörlerin rol oy-
nadığı bildirilmiştir (17). 

Haraguchi ve ark. sigara ile ilişkili kanser ve senk-
ron multipl primer kanser vakalarının, erkeklerde
kadınlardan daha fazla görüldüğünü, sigara içme
öyküsü ile senkron primer malign kanser arasında
anlamlı ilişki olduğunu bildirdiler. Çok yönlü ana-
lizde, multipl primer malign akciğer kanserli erkek-
lerde, mide, akciğer ve kolon kanserleri senkron
olarak çoğunluğu oluşturmakta olup, tüm kanserle-
rin %40.2’sinin sigara ile ilişkili olduğunu bildirdi-
ler. Ayrıca, multipl primer malign akciğer kanserli
kadınlarda meme ve uterus kanserleri çoğunluğu
oluşturmakta olup, bunların %20.6’sının sigara ile

ilişkili olduğu bildirilmiştir (18). Senkron tümör-
lerde en sık görülen akciğer kanser tipi skuamöz
hücreli kanserdir (19). 

Lökositoz, kanser hastalarında enfeksiyon yanında
paraneoplastik sedrom olarak da görülmektedir.
Akciğer kanserli hastaların %16 ile %30’unda löko-
sitoz, paraneoplastik sendrom olarak görülmekte-
dir. Kanser hücrelerinden sekrete edilen G-CSF
(granülosit koloni stimülan faktör) lökositoz yanın-
da, ayrıca granülosit ve osteoklastların hematopo-
etik öncü hücrelerinin farklılaşma ve çoğalması ile
hiperkalsemiye de neden olmaktadır (20). Lökosi-
toz ve hiperkalsemi gibi paraneoplastik sendromlar,
bir çok kanserde kötü prognoz göstergeleridir
(21,22). Hiraki ve ark. 1149 akciğer kanserli retros-
pektif bir çalışmada, lökositoz veya hiperkalsemisi
olmayan hastalara karşın, lökositoz veya hiperkal-
semi paraneoplastik sendromu olan hastalarda daha
kısa sağ-kalım sürelerinin olduğunu bildirdiler (23). 
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Şekil 1. Atipili kolumnar ve goblet hücrelerinden
oluşan adenokarsinom hücreleri (H&E  x100).

Şekil  2. Keratin üretimi, intersellüler köprüleş-
meler ve onkositoid görünümlü fokal alanda
squamöz hücreli karsinom hücreler (H&E  x200). 



Operasyon sonrası sağkalım senkron kolon kanser-
de, tekli kansere ve metakron kansere göre daha kı-
sadır. Bu farklılık, çoğunlukla senkron kanserlerde
uzak organ metastazlarının daha fazla olması ve ile-
ri patolojik evre ile ilişkilidir. Eğer patolojik evre
erken ve küratif rezeksiyon yapılabiliyorsa, senkron
kanser prognozu, tekli kanser prognozu gibi olmak-
tadır (8).
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